

## DEN UTHÅLLIGA STADEN

Idén med det sexåriga programområdet ”Den uthålliga staden” är att belysa vad visionen om en uthållig utveckling kan innebära för städer och stadsregioner. Satsningen gäller ca 80 MSEK under 1998-2003, på sex mångvetenskapliga forskargrupper med ett 50-tal forskare. Fem deluppdrag till Eken och Arken är aktuella, med inslag av processutvärdering samt omvärlds- och måluppfyllelseanalys, motsvarande totalt cirka 800 timmar:

- 1) Utvärdering i halvtid av programmets genomförande med tanke på relevansen för primära målgrupper såsom praktiker i kommuner och näringsliv. Utvärderingen tog huvudsakligen formen av en workshop med efterföljande analys.
- 2) Omvärldsstudier i sju europeiska länder av liknande FoU-program och projekt.
- 3) Analys av den praktiska tillämpningen av uthållighet och stadsutveckling i 40 policydokument, alltifrån Brundtlandkommissionens, Rio-konferensens och European Sustainable Cities rapporter till Interreg Nor Vision och Östersjöpaletten samt Storstadspropositionen och propositionen om regional utveckling (Denna del motsvarar det andra referensprojektet som även Micaela Schulman, Miljödepartementet är referent för).
- 4) Sammanfattning av resultatet av projektet ”Hållbar bebyggelseutveckling, teori, politik och praktik” i en broschyr som vänder sig till breda målgrupper.
- 5) Förslag till implementering av programmets resultat, det vill säga nyttiggörande av höjd forskarkompetens och FoU-rapporter om uthållig stads- och regionutveckling. I arbetet har ingått att göra en målgruppsanalys med intervjuer av tilltänkta målgrupper samt att utarbeta ett informationsprogram. Ett preliminärt material till ”samlad redovisning” har även legat till grund för Formas redovisning till regeringen hösten 2004 av en kunskapsöversikt för hållbar utveckling. Arbetet fullföljs när alla forskargrupper lämnat sina redovisningar.

### **Uppdragsgivare:**

Formas, forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande.

Konsult som utfört uppdraget: Katarina Lindgren

Tidpunkt för utfört uppdrag: december 1999 – pågår fortfarande (jan 2005)